
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Č.j. HSOS-1063-2/2020 Ostrava 26. listopadu 2020 

Vyřizuje:   Počet listů: 1 

Tel.: 950 730 Přílohy: 0 

E-mail:   PID: HZSTX00CMRBM 

*HZSTX00CLKPE* 

 

Moravskoslezský kraj 

 

náměstek hejtmana kraje 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

Žádost o prodloužení využitelnosti dotace 

 

Vážený pane náměstku, 

 

na základě smlouvy č. 00779/2020/KH, (ev. č. Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 

kraje HMSK/SML/157/2020) ze dne 06.04.2020 byla z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

poskytnuta Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS 

Moravskoslezského kraje“) dotace ve výši 5.000.000,- Kč, určená pro pokrytí uznatelných nákladů 

projektu „Zabezpečení technické podpory Integrovaného bezpečnostního centra Moravskoslezského 

kraje“. Dle výše uvedené smlouvy je nyní doba využitelnosti dotace stanovena v termínu 

do 31. 12. 2020. 

 

Vzhledem k ukončení technické podpory ze strany výrobce pro stávající centrální firewall moduly 

a perimetrové firewall moduly, které jsou součástí jádra technologií Integrovaného bezpečnostního 

centra Moravskoslezského kraje (dále jen „IBC MSK“) a sloužící k segmentaci a řízení vnitřního 

provozu sítě a k oddělení vnitřní sítě IBC MSK od veřejných komunikačních sítí včetně řízení 

přístupů z vnějších sítí, HZS Moravskoslezského kraje připravil veřejnou zakázku k pořízení 

centrálních firewall modulů a perimetrových firewall modulů v jádru technologií IBC MSK včetně 

instalačních a migračních prací s celkovou předpokládanou hodnotu zakázky ve výši 4.132.220,- Kč 

bez DPH. K dnešnímu dni nadále probíhá lhůta k podání nabídek, jelikož tato lhůta byla prodloužena 

v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, z důvodu žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace a následné změny 

zadávací dokumentace. Aktuální lhůta pro podání nabídek je stanovena na 16.12.2020. 

 

 

Dále nám byly poskytnuty finanční prostředky na základě smlouvy č. 00854/2019/KH, (ev. č. 

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje HMSK/SML/154/2019) ze dne 08.04.2019 

ve výši 5.000.000,- Kč určené pro pokrytí uznatelných nákladů projektu „Zabezpečení technické 

podpory pro Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje“. Dle uzavřeného dodatku 

k této smlouvě č. 00854/2019/KH/1 ze dne 17.12.2019 je nyní doba využitelnosti dotace stanovena 

v termínu do 31. 12. 2020. 

 

mailto:podatelna@hzsmsk.cz


2 / 2 

Vzhledem k mimořádným opatřením z důvodu probíhající pandemie je ohrožen termín plnění již 

uzavřené smlouvy s dodavatelem na dodání diskových polí a navazující zakázky na dodání dalších 

technologií tak nelze zrealizovat v roce 2020. 

 

K zajištění spolehlivého prostředí pro provoz emergentních systémů složek IZS na IBC MSK 

a vzhledem k výše uvedenému se na Vás vážený pane náměstku obracím s žádostí 

o prodloužení použitelnosti těchto dotací na termín do 31.12.2021 a to formou uzavření dodatku 

ke smlouvě č. 00779/2020/KH a smlouvě č. 00854/2019/KH. 

 

V letošním roce byla dále na základě smlouvy č. 00780/2020/KH (ev. č. Hasičského záchranného 

sboru Moravskoslezského kraje HMSK/SML/158/2020) ze dne 06.04.2020 z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje poskytnuta HZS Moravskoslezského kraje dotace ve výši 17.000.000 Kč, 

určená pro pokrytí nákladů projektu „Výstavba a rekonstrukce hasičských stanic Hasičského 

záchranného sboru“. 

 

Řadu akcí se podařilo v roce 2020 úspěšně realizovat, nicméně v současné době zůstávají v realizaci 

v realizaci dvě akce, jež mají termín dokončení po půli prosince 2020. S ohledem na aktuálně trvající 

pandemii způsobenou virem COVID 19, resp. omezení, které tato situace generuje, dochází na těchto 

probíhajících stavbách k průtahům z titulu výpadků v dodávkách materiálu, případně výpadkům 

kapacit stavebních firem. V důsledku toho se tak realizace prováděných staveb zdržuje a dostavají se 

tak do zimního období, tj. do klimatických podmínek, které mohou být pro jejich provádění 

nevhodné. Jedná se zejména o stavbu Čerpací stanice pohonných hmot na IVC Ostrava-Jih, na kterou 

byly z výše uvedené dotace vyčleněny prostředky ve výši 9,1 mil. Kč a dále pak o stavbu provizorní 

hasičské stanice v Kopřivnici, která je spolufinancovaná z prostředků MSK ve výši 2,4 mil. Kč. Obě 

stavby jsou dále spolufinancovány ze státního rozpočtu. Je nanejvýš pravděpodobné, že se uvedené 

stavby nepodaří v termínu dokončit. 

 

K obdobným výpadkům v souvislosti s pandemií COVID-19, o kterých zde hovoříme došlo také 

v případě kapacit projekčních kanceláří, proto i zde můžeme předpokládat žádosti o uzavření 

smluvních dodatků k posunutí termínu předání projektových dokumentací. 

 

S ohledem na výše uvedené se na Vás vážený pane náměstku obracíme se žádostí o prodloužení 

použitelnosti dotace na termín do 31.12.2021 a to formou uzavření dodatku ke smlouvě 

č. 00780/2020/KH. 

 

Děkuji za pochopení vzniklé situace a za kladné vyřízení mé žádosti. 

 

S pozdravem 

 

  

 

 

         

   ředitel 

                        HZS Moravskoslezského kraje 


